
Территориальная избирательная комиссия  

Чарышского района Алтайского края 
 

 ул.Центральная, д.20, с.Чарышское, Чарышский район, Алтайский край, 658170, тел./факс 8(38574) 22-5-07 

  

РЕШЕНИЕ 

 19 июня 2020 года  № 87/267-5 

 с. Чарышское  
 

Об организации голосования групп 

участников голосования на территориях и в 

местах, пригодных к оборудованию для 

проведения голосования (на придомовых 

территориях, на территориях общего 

пользования и в иных местах) при 

проведении общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации  

 
 

В соответствии с абзацем 1 пункта 10.6 Порядка общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 20 марта 2020 года № 244/1804-7 (в 

редакции постановления ЦИК России от 2 июня 2020 года № 250/1840-7, далее – 

Порядок), пунктом 2.4.18 Инструкции по составлению, уточнению и использованию 

списков участников общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, утвержденной постановлением ЦИК России от 

20 марта 2020 года № 244/1809-7 (в редакции постановления ЦИК России от 2 июня 

2020 года № 250/1844-7) и на основании пунктов 2 и 3 решения Избирательной 

комиссии Алтайского края от 16 июня 2020 года № 83/683-7 «О поручениях 

территориальным избирательным комиссиям при проведении общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия Чарышского района 

Алтайского края  

РЕШИЛА: 

 

1. Организовать голосование групп участников голосования на территориях и в 

местах, пригодных к оборудованию для проведения голосования (на 

придомовых территориях, на территориях общего пользования и в иных местах) 

при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 

в Конституцию Российской Федерации на следующих участках для голосования 

№№ 1818, 1819, 1820, 1821, 1822, 1824, 1825, 1826, 1827, 1829, 1830, 1831, 1832, 

1833, 1834, 1835, 1836, 1837, 1838. 

2. Установить время (режим) работы участковых избирательных комиссий при 

проведении голосования, указанного в пункте 1 настоящего решения, согласно 

приложению. 



3. Проинформировать участников голосования, а также лиц, имеющих право 

присутствовать при проведении голосования в соответствии с пунктом 3.1 

Порядка о дате, месте и времени проведения голосовании, указанного в 

приложении к настоящему решению. 

4. Довести настоящее решение до сведения участковых избирательных комиссий 

№№ 1818, 1819, 1820, 1821, 1822, 1824, 1825, 1826, 1827, 1829, 1830, 1831, 1832, 

1833, 1834, 1835, 1836, 1837, 1838. 

5. Направить настоящее решение для размещения на страничке «Избирательная 

комиссия» официального сайта муниципального образования Чарышский район 

Алтайского края и на официальном сайте Избирательной комиссии Алтайского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Т.А.Бушуеву. 

 
 

Председатель    

С.В. Антоненко 

 (подпись)  

Секретарь    

         Т.А. Бушуева 

 (подпись)  



Приложение  

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Чарышского района Алтайского края 

от 19.06.2020 № 87/267-5 

 

Время (режим) работы участковых избирательных комиссий при проведении 

голосования на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для 

проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях общего 

пользования и в иных местах) при проведении общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на 

территории Чарышского района  

 
№ 

п/п 

Номер 

участка для 

голосования 

Дата голосования Время и место проведения 

голосования 

1. 1818 26.06.2020 

 

 

 

 

 

27.06.2020 

с 9.00 до 11.00 – площадка возле 

конторы ФГУП «Новоталицкое» 

(ул.Центральная, д.33) 

с 11.30 до 13.00 – МТМ ФГУП 

«Новоталицкое» (ул.Механическая, 

д.16) 

с 9.00 до 11.00 – площадка перед 

детским садом (ул.Молодежная, д.10) 

с 11.30 до 13.00 – площадка перед 

магазином «Потапыч» (ул.Лесная, 

д.25а) 

2. 1819 25.06.2020 с 9.00 до 13.00 – площадка перед 

конторой ФГУП «Новоталицкое» 

3. 1820 26.06.2020 с 9.00 до 13.00 – площадка возле 

магазина «Родничок» 

4. 1821 27.06.2020 с 9.00 до 11.00 – площадка перед 

частным домом Михневой В.И. 

(ул.Новая, д.10) 

с 11.15 до 13.00 – площадка перед 

частным домом Баженовой Л.Н. 

(ул.Зеленая, д.23) 

5. 1822 26.06.2020 

 

 

 

 

 

27.06.2020 

с 9.00 до 11.00 – детская площадка 

возле магазина «Лилия» 

(ул.Центральная, д.1) 

с 11.15 до 13.00 – площадка возле 

частного дома Томан Г.Г. 

(ул.Алтайская, д.6) 

с 9.00 до 11.00 – площадка перед 

детским садом «Чебурашка» 

(ул.Центральная, д.73) 

с 11.00 до 13.00 – площадка возле 

магазина «Вавилон» (ул.Центральная, 

д.37) 

6. 1824 26.06.2020 с 9.00 до 13.00 – площадка возле 

магазина «Аленушка» 



(ул.Центральная, д.29) 

7. 1825 26.06.2020 

 

 

 

 

27.06.2020 

с 9.00 до 11.00 – площадка возле 

магазина «Рыбка» (ул.Гагарина) 

с 11.15 до 13.00 – площадка возле 

магазина «Центральный» 

(ул.Центральная) 

с 9.00 до 11.00 – площадка возле 

магазина «На Партизанской» 

(ул.Партизанская) 

с 11.15 до 13.00 – площадка возле 

магазина «Вагончик» (ул.Юбилейная)  

8. 1826 25.06.2020 

 

 

 

 

26.06.2020 

 

 

 

 

27.06.2020 

 

 

28.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.06.2020 

с 9.00 до 10.00 - площадка у 

предприятия ДСУ (ул.Никифорова, 

д.9) 

с 10.15 до 13.00 – площадка у 

магазина «Подорожник» (ул.Чкалова)  

с 9.00 до 11.00 – площадка у здания 

управления социальной защиты 

населения (ул.Партизанская, д.37) 

с 11.15 до 13.00 – площадка у 

магазина «Магнит» (ул.Спортивная) 

с 9.00 до 13.00 – площадка у бывшего 

магазина «Сельский», рядом с АЗС 

(ул.Никифорова, д.32) 

с 9.00 до 13.00 – площадка у магазина 

«Солнечный» (ул.Солнечная) 

с 9.00 до 10.00 - площадка у 

многоквартирных домов по 

ул.Чкалова, д.22 

с 10.15 до 12.00 – площадка у 

многоквартирных домов по 

ул.Советская, д.16 

с 12.15 до 14.00 - площадка у 

многоквартирных домов по 

пер.Строительному, д.5 

с 9.00 до 11.00 – площадка на входе в 

поликлинику (ул.Парковая, д.1а) 

с 11.15 до 13.00 – площадка у 

магазина «Боровинка» 

(ул.Боровушинская, д.13) 

9. 1827 26.06.2020 

 

 

27.06.2020 

с 9.00 до 13.00 – площадка возле 

филиала Сбербанка (ул.Центральная, 

д.68) 

с 9.00 до 13.00 – площадка возле 

магазина «Хлебный» (ул.Центральная, 

д.64) 

10. 1829 26.06.2020 с 9.00 до 11.00 – на территории 

лесхоза (ул.Лесхозная) 

с 11.15 до 13.00 – возле магазина «У 

Михалыча» (ул.Подгорная, д.1)  

11. 1830 29.06.2020 с 9.00 до 13.00 площадка возле 

магазина «На пяточке» 



(ул.Центральная, д.1) 

12. 1831 25.06.2020 с 9.00 до 13.00 – площадка возле 

магазина «Ивушка» 

(ул.Коммунистическая)  

13. 1832 26.06.2020 с 9.00 до 13.00 – площадка возле 

конторы ООО «Чарышагроинвест» 

(ул.Центральная, д.21) 

14. 1833 26.06.2020 

 

 

 

27.06.2020 

с 9.00 до 11.00 – площадка возле 

больницы (ул.Новая, д.12) 

с 11.15 до 13.00 – площадка возле 

здания школы (пер.Школьный, д.2) 

с 9.00 до 13.00 – площадка возле 

здания бывшего сельского клуба 

пос.Первомайский 

15. 1834 26.06.2020 с 9.00 до 13.00 – площадка возле 

магазина ИП Бубновой В.Г. 

(ул.Речная) 

16. 1835 26.06.2020 с 9.00 до 13.00 – площадка возле 

магазина «Чайка» 

17. 1836 26.06.2020 

 

 

 

 

 

27.06.2020 

с 9.00 до 11.00 – площадка возле 

конторы ООО «Путь Ильича» 

(ул.Центральная, д.119б) 

с 11.15 до 13.00 – площадка возле 

детского сада «Солнышко» 

(ул.Школьная, д.22) 

с 9.00 до 11.00 – площадка у магазина 

ИП Щиголева (ул.Центральная, д.55) 

с 11.15 до 13.00 – площадка у 

магазина «Красный» (ул.Центральная, 

д.97) 

18. 1837 27.06.2020 с 9.00 до 11.00 – площадка возле 

магазина ИП Щигалевой 

(ул.Совхозная) 

с 11.15 до 13.00 – площадка возле 

частного дома Горелкина А.Ф. 

(ул.Коммунаров, д.1, кв.1) 

19. 1838 27.06.2020 с 9.00 до 11.00 – площадка у магазина 

ИП Аверкина (ул.Луговая) 

с 11.15 до 13.00 – площадка у частного 

дома Екимкова Н.Н. (ул.Нагорная, 

д.16) 

 
 


